[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА САЯНОГОРСКА

	Хакас Республиказы

САЯНОГОРСК ГОРОДТЫA

ОРЫНДАOЫ

ТАБЫO КОМИССИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«03» августа 2018  года

	№ 123/957-6

	г. Саяногорск

Об избирательном участке по проведению голосования на выборах Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства Республики Хакасия, депутатов Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва, Главы муниципального образования город Саяногорск в единый день голосования 09 сентября 2018 года в месте временного пребывания избирателей

Руководствуясь  пунктом 5 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 4  статьи 20 Закона Республики Хакасия  «О выборах Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия», частью 4 статьи 15 Закона Республики Хакасия «О выборах депутатов Верховного Совета Республики Хакасия», пунктом 4 статьи 10 Закона Республики Хакасия «О выборах Глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия», по согласованию с Главным врачом Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Хакасия «Саяногорская межрайонная больница» Л.В. Мартюшовой в целях реализации избирательных прав граждан, находящихся в местах временного пребывания на выборах в единый день голосования 09 сентября 2018 года, территориальная избирательная комиссия города Саяногорска постановляет:

1. Образовать избирательный участок в месте временного пребывания избирателей на выборах Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства Республики Хакасия, депутатов Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва, Главы муниципального образования город Саяногорск согласно приложению на срок до официального опубликования результатов выборах Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства Республики Хакасия, депутатов Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва, Главы муниципального образования город Саяногорск.

2. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка, образованного в месте временного пребывания избирателей в количестве 7 членов с правом решающего голоса из резерва составов участковых комиссий муниципального образования город Саяногорск в срок до 24.08.2018 г.
3. Секретарю территориальной избирательной комиссии г. Саяногорска незамедлительно уведомить о принятии настоящего постановления зарегистрированных кандидатов в депутаты Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва и кандидатов на должность Главы муниципального образования город Саяногорск.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Республики Хакасия и ОМВД России по г. Саяногорску.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские ведомости» и разместить на странице территориальной избирательной комиссии города Саяногорска официального сайта муниципального образования город Саяногорск в сети Интернет.

Председатель комиссии                                                       Ю.Д. Синкина

Секретарь комиссии                                                             О.В. Токмачева